14/04/2022 19:03 SEI/UTFPR - 2664596 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2925621&infra_siste… 1/3

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS TOLEDO
DIR. DE GRAD. E EDUCACAO PROFISSIONAL-TD

EDITAL DIRGRAD-TD Nº 05/2022

RESULTADO FINAL

A Diretoria-Geral (DIRGE) do Campus Toledo da Universidade Tecnológica Federal do Paraná, faz saber o
Resultado final, referente às inscrições para a Turma Especial do CALEM – Inglês 1 para o primeiro
semestre de 2022.

1. CLASSIFICADOS

NOME TIPO DE VAGA
ADRIANO PALOSCHI VAGA SERVIDOR

ANDRÉ LUIZ PEREIRA VIZZOTTO VAGA GRADUAÇÃO
BRUNA DA SILVA GUADALUPE VAGA GRADUAÇÃO

BRUNA THIEMI MANO ARROYO VAGA GRADUAÇÃO
CAROLINE CACADOR BITTENCOURT VAGA GRADUAÇÃO

DANRLEI RAFAEL HUBER VAGA GRADUAÇÃO
EMANUELE BARRETO STANGE DE LIMA VAGA GRADUAÇÃO

GUSTAVO DE PAULA PROCOPIO VAGA GRADUAÇÃO
LIS KARINA CARDOSO LUPATINI VAGA SERVIDOR

MARCOS VINICIUS ROCHA DA SILVA VAGA GRADUAÇÃO
MARIA CARMEM MARTINS MEDEIROS SETUVAL VAGA GRADUAÇÃO

MARIA MAYARA SARAIVA DE SOUSA VAGA PÓS-GRADUAÇÃO
NATHALIA FIORAVANCO CANDIDO PEDRO VAGA GRADUAÇÃO

RAFAEL LUCAS FERREIRA GASPAROTO VAGA GRADUAÇÃO
RAFAELA DE OLIVEIRA FERNANDES VAGA GRADUAÇÃO

2. NÃO CLASSIFICADOS

NOME TIPO DE VAGA
BEATRIZ SANTANA GONDIM VAGA GRADUAÇÃO
BEATRIZ VITÓRIA SOMARIVA VAGA GRADUAÇÃO

BRUNA VANESSA NIENKOETTER LEITE VAGA GRADUAÇÃO
BRUNO THEISEN BRAGA DO CARMO VAGA GRADUAÇÃO

CAMILLA MASCARELLO MANOEL DA SILVA VAGA GRADUAÇÃO
CLEITON DE AZEVEDO PINHEIRO VAGA GRADUAÇÃO

DAVI ESTIMA SARDO VAGA GRADUAÇÃO
EMANUEL VITOR MAY VAGA GRADUAÇÃO

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/04/2022

14/04/2022 19:03 SEI/UTFPR - 2664596 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2925621&infra_siste… 2/3

EMANUELLE MACHADO VAGA GRADUAÇÃO
ESTELA MASCHIO BELARMINO VAGA GRADUAÇÃO

GIOVANA GUEDES GOES DE OLIVEIRA VAGA GRADUAÇÃO
GUSTAVO ARAUJO RAMOS VAGA GRADUAÇÃO

HELOISA GABRIELY FARIA PREUSS VAGA GRADUAÇÃO
JOHAN SOTTER VAGA GRADUAÇÃO

KETHELYN VITORIA SCHOCK DOS SANTOS VAGA GRADUAÇÃO
LEANDRO PASSOS DA SILVA VAGA GRADUAÇÃO
MAIKE DE OLIVEIRA SALA VAGA GRADUAÇÃO

MATHEUS HENRIQUE MOTTER VAGA GRADUAÇÃO
MEIRE FRANCIELI DA SILVA CARVALHO SAVIAN VAGA GRADUAÇÃO

NATÁLIA LEANDRO DE ARAÚJO VAGA GRADUAÇÃO
NICHOLAS DAVI RIBEIRO GONÇALVES VAGA GRADUAÇÃO

OZENILSON CARVALHO CORREA VAGA GRADUAÇÃO
PAOLLA VITORIA SANTOS OLIVEIRA VAGA GRADUAÇÃO
PEDRO HENRIQUE MARREIRA ASSIS VAGA GRADUAÇÃO

RODRIGO NHOATO MACHADO PERES AGUIAR VAGA GRADUAÇÃO
SARA MINEIRO FLORINDO VAGA GRADUAÇÃO

TATIANE MARCHO ANTUNES VAGA GRADUAÇÃO
THAIS GABRIELE RODRIGUES VAGA GRADUAÇÃO

THALIA DOS SANTOS CARREIRO VAGA GRADUAÇÃO
WILLIAM MATHEW LIRA BARZON VAGA GRADUAÇÃO

Toledo, 14 de abril de 2022.

IVAN JOSÉ COSER

DIRETOR DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – UTFPR TOLEDO

ELDER ELISANDRO SCHEMBERGER

DIRETOR-GERAL – UTFPR TOLEDO

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) IVAN JOSE COSER, DIRETOR(A),
em (at) 14/04/2022, às 16:41, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time),
com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) ELDER ELISANDRO
SCHEMBERGER, DIRETOR(A)-GERAL, em (at) 14/04/2022, às 16:53, conforme horário oficial de Brasília
(according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

14/04/2022 19:03 SEI/UTFPR - 2664596 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2925621&infra_siste… 3/3

informando o código verificador (informing the verification code) 2664596 e o código CRC (and the CRC code) 1058472C.

Referência: Processo nº 23064.017430/2022-35 SEI nº 2664596